Quoniam autem de decimo tertio die mensis dicit
Lucas : *Venit dies Asymorum?* Quia dictio ἡλιος, se-
mu, significat etiam iusticiam, iustificati : et hoc
nunquam usus est significatio. Scire autem oportet, quod
etsi azyma decimo quarto die mensis incipiebant,
festum tamen Azymorum decimo quinto perficie-
bant. Dicit enim Iesu : *Decimo quinto die mensis
festum Asymorum erit Dominus.* Et hunc etiam
primum Azymorum vocabant; utpote praeannona-
tari septem determinatis diebus, quibus nihil fer-
miteriatum edebantur.

Sed non de hoc festo Azymorum neque de hoc primo azymorum dixerunt evangelistæ, ut demonstratum est. Illud, siquidem decimo quinto die mensis accidebat, illi vero de decimo tertie die scripserant. Dicentes vero discipuli: *Ubi vis paremus tibi ad edendum pascha* ⁷? demonstraverant quod proprium habitaculum non habebat. Puto autem quod neque ipsi, cum prius orania reliquissent: alioqui eum illuc invitassent ut veniret. Perficit vero Pascha, ostendens quod usque ad mortem legem observabat. Ait autem Lucas primum dixisse Christum discipulis: *Euntes parate nobis pascha ut edamus*; deinde discipulos interrogasse: *Ubi vis paremus* ⁸?

Vers. 18. *A illé—discipulis meis.* Marcus numerum quoque dixit eorum qui missi sunt, puta quod duo⁴. Lucas vero etiam horum addidit nomina dicens, quod misit Petrum et Joannem¹⁰. Civitatem autem pro Hierosolymis accipito. Et vide q̄tmodo dicens. *Quendam in obliquo,* viri nomen conticuerit, ne Judas cognita domo ad insidiatores excurrat, D et illos ad se introducat, priusquam coenam mysticam discipulis tradiderit: Pro dōcē vītā dedit aliud indictum, q̄t̄d sc̄psit Marcus dicens: *Occur- tet vobis homo hybrīdā aquæ bafalans, sequimini eum:* Et quocunq; tr̄gressus fuerit, tuncle patris amictus: *Mānister dicit:* *Ubi est divērsorium in quo*

⁴ Levit. xxiii, 8. ⁵ Lue. xxi, 7. ⁶ Levit. xxi, 6; ⁷ Matthe. xxvi, 47. ⁸ Lue. xxi, 9. ⁹ Matthe. xxi, 13. ¹⁰ Luc. xvii, 8.

Variæ lectiones et notæ.

(91) Inter τῶν et ἐπτὰ addit cod. A ἀπορίαν.
Mox autem omittit τῶν ὄρισμάν.

¶ Legendum.

(92) *Ad post ἔτης addit. sec. B Forte et Ioseph*

(93) Τὸν μυστικόν, Cod. A.

(3) Ad ususnam. Hoc est Vulgata scripta sive deinde additio interpres.

pascha cum discipulis meis edam. Et ille vobis ostendet¹¹ cœnaculum grande instratum: illic prærate nobis. Proxima his etiam scripsit Lucas¹².

Tempus autem ejus propinquum, intelligimus tempus mortis ipsius. *Cum discipulis meis*, addidit, ut pro his quoque sufficiens præpararetur convivium. *Katâlumâ vero quod Marcus dixit (et nos vertimus diversorum)* est cœnaculum. Apparet autem quod fidelis hic paterfamilias, sive divina revelatione, sive corporali Salvatoris collocutione, noverat quod apud se facturus esset ille pascha: et ideo ad susceptionem præparatum habebat cœnaculum. Præterea in hoc etiam loco cum auctoritate significat, tanquam omnium Dominus.